外其他上市公司中直接持有股份达到或超过该上市公司已发行股份5%的情况。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、权益变动的目的

本次权益变动系由于张旅集团执行《重整计划》而使得上市公司的总股本

发生变更，信息披露义务人持股增加，信息披露义务人的一致行动人持股比例

被动稀释。

二、披露义务人未来12个月股份增减计划

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人在未来12个

月内没有减持或增加上市公司股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，

信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

2025年12月16日，公司收到张家界中院送达的《民事裁定书》，张家界中院

裁定批准《重整计划》。根据《重整计划》，张旅集团现有总股本404,817,686股，

以现有总股本作为资本公积转增基数，按照每10股转增10股的比例实施资本公积

转增，共计转增404,817,686股。转增完成后，公司总股本将增加至809,635,372股

（最终转增的准确股票数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际登

记确认的数量为准）。根据《重整计划》，前述404,817,686股转增股票不向原股

东进行分配，其中 366,000,000股用于引入产投公司等重整投资人，其余

38,817,686股分配给普通债权人实施以股抵债偿还债务。

本次重整中，产投公司作为重整投资人获得109,000,000股转增股份，占重整

后总股本的13.46%（不考虑尾差等因素），资金来源为自有及自筹资金；本次权

益变动完成后，产投公司的持股比例从0增加到13.46%。本次重整中，经投公司

因以债抵股获得张旅集团转增股份198,798股。2025年12月22日，张家界国资委

出具张国资[2025]78号文，将产投公司委托经投公司管理，产投公司与经投公司

形成一致行动关系。

本次权益变动前，一致行动人经投公司持有的上市公司股票数量为

112,653,131股；本次权益变动完成后，一致行动人经投公司持有的上市公司股票

数量为112,851,929股。本次权益变动前后，经投公司控股子公司、一致行动人武

陵源产业公司持有的上市公司股票数量不变，均为30,239,920股。本次权益变动

完成前，一致行动人经投公司及其控股子武陵源产业公司合计持股142,893,051股，

持股比例为35.30%；本次权益变动完成后，信息披露义务人及一致行动人合计持

股252,091,849股，持股比例为31.14%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份情况

名称
权益变动前持股

数量（股）

权益变动前持

股比例

权益变动后持股

数量（股）

权益变动后持

股比例

产投公司 0 0 109,000,000 13.46%

9

经投公司 112,653,131 27.83% 112,851,929 13.94%

武陵源产业公司 30,239,920 7.47% 30,239,920 3.74%

合计 142,893,051 35.30% 252,091,849 31.14%

三、本次权益变动已经履行的法律程序

2025年11月3日，张旅集团收到张家界中院送达的（2024）湘08破申12号

《民事裁定书》和（2025）湘08破4号之一《决定书》，张家界中院裁定受理

公司重整，并指定公司清算组为重整管理人。

2025年12月15日，张旅集团及其子公司债权人会议表决通过了《张家界旅

游集团股份有限公司及其子公司重整计划（草案）》，公司出资人组会议表决

通过了《张家界旅游集团股份有限公司及其子公司重整计划（草案）之出资人

权益调整方案》。

2025年12月16日，公司收到张家界中院送达的（2025）湘 08 破 4 号之

一《民事裁定书》，张家界中院裁定批准《重整计划》，并终止张旅集团及子

公司的重整程序。张旅集团及子公司进入《重整计划》执行阶段。

2025年12月22日，张家界国资委出具张国资[2025]78号文，将产投公司委

托经投公司进行管理。

四、信息披露义务人所持股份的限制情况

产投公司本次权益变动持有的109,000,000股股票自登记至证券账户之日

起36个月之内，不通过任何形式转让、减持（包括但不限于集合竞价、大宗交

易、被动司法执行等各种方式）或者委托他人管理标的股票。

五、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的控股股东和实际控制人发生变化。本次

权益变动前后，上市公司的控股股东均为经投公司；本次权益变动前后，上市

公司的实际控制人均为张家界国资委。

本次权益变动不会导致公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面不独

立于控股股东、实际控制人及其控制的其他企业的情形。

10

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

自本次权益变动之日起前6个月内，信息披露义务人不存在其他买卖上市公

司股票的行为。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动

的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应

当披露而未披露的其他重大信息。

12

第七节 备査文件